
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 91 del 18-12-2018

N. 259 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: CONTRIBUTO UNA TANTUM A FAMIGLIA RESIDENTE IN CON=

DIZIONE  DI  DISAGIO ECONOMICO. IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE l'Assistente Sociale, Dr. Andrea Zamponi, della zona
Sociale n. 6- Valnerina- Ufficio di cittadinanza, con relazione Prot.
n. 227 bis del 12.11.2018, presentata al prot. n. 4654 del 04.12.2018,
ha rappresentato la situazione di difficoltà economica del nucleo
familiare XX, meglio identificato nell’appena richiamata relazione, e
ha richiesto a questo comune la concessione di un contributo
economico, una tantum, di Euro 150,00 mensili per n. 2 mesi, in deroga
ai requisiti previsti dal vigente Regolamento per le prestazioni
sociali, al fine di sostenere le spese relative ai bisogni
fondamentali quotidiani della famiglia;

VISTO il vigente Regolamento per l’Accesso alle prestazioni sociali
agevolate approvato con delibera di C.C. n. 21 del 23.11.2002;

Vista la certificazione ISEE presentata e allegata alla domanda dalla
quale risulta di non avere i requisiti previsti dal vigente
Regolamento per l’Accesso alle prestazioni sociali agevolate, di cui
sopra;

Considerato che l’Assistente sociale Dr. Andrea Zamponi, ha fatto
attenta valutazione del caso di cui sopra, ritenendo opportuno di
produrre istanza a questo Ente per la concessione di un contributo
economico di Euro 150,00 per i mesi di novembre e dicembre 2018;

Richiamata la delibera della G.C. n. 120 del 17.12.2018 avente per
oggetto: “Contributo una tantum di natura socio-assistenziale.
Determinazioni.”, con la quale l’Amministrazione comunale concede il
contributo di Euro 150,00 per n. 2 mesi (novembre e dicembre 2018),
alla famiglia XX per le motivazioni espresse nella relazione
dell’Assistente sociale con nota prot. 4654/2018 e conservata agli
atti;

Fatte le opportune considerazioni;

Ritenuto opportuno di concedere un contributo economico, una tantum,
per n. 2 mesi, dell’importo di Euro 150,00 cadauno, per i mesi di
novembre e dicembre 2018;

Ritenuto di imputare la spesa totale di Euro 300,00 al cap. 1860/1
“Assistenza e beneficenza pubblica – trasferimenti correnti ai

AREA AMMINISTRATIVA n. 91 del 18-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



privati” del bilancio corrente anno 2018 che offre la necessaria
disponibilita’;

Vista la delibera del C.C. n. 9 del 23.02.2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2018;

Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 15.01.2015 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’area Amm.va del Comune di
Scheggino;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. 196/2003 e s. m. e i.
VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Di prendere atto della relazione Prot. n. 227 bis del1.
12.11.2018, dell'Assistente Sociale, Dr. Andrea Zamponi, della
zona Sociale n. 6- Valnerina- Ufficio di cittadinanza,  e
presentata al prot. di questo Ente n. 4654 del 04.12.2018.

Di concedere un contributo una tantum per n. 2 mesi,  novembre2.
e dicembre 2018,  di Euro 150,00 cadauno, a favore di XX per i
motivi descritti nella stessa.

Di impegnare e contestualmente liquidare un contributo “una3.
tantum” per un totale di Euro 300,00 a favore del nucleo
familiare XX , meglio generalizzato nella relazione che si
conserva in atti per tutela della privacy ai sensi del D.lgs.
196/2003.

Di imputare l’importo totale di Euro 300,00 al Cap. 1860/14.
“Assistenza e beneficenza pubblica – trasferimenti correnti ai
privati” del bilancio corrente anno 2018.

Di dare  atto che per il presente provvedimento non sussistono5.
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo
adotta.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area6.
Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti.

=============================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 91 del 18-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,18-12-2018

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 505 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  19-12-2018  al 03-01-2019

Dalla Residenza Municipale, 19-12-2018

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Fabio Dottori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 19-12-2018

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 91 del 18-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


